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I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
ЛЛ“2 Sm- E. Elevandi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 

' Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse viljaka töö eest nõukogude organites ja seoses kuueküm

nenda sünnipäevaga autasustada Paide Rajooni TSN Täitevkomitee esi
meest Erich Antoni p. Elevanti Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. oktoobril 1974.

II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

АЛЛ Materiaalse abi edasise suurendamise kohta väikese sissetule- 
“ “ “ kuga perekondadele, kellel õn lapsi

Vastavalt NLKP XXIV kongressi direktiividele NSV Liidu rahvamajan
duse arendamise viie aasta (1971—1975) plaani kohta ning NLKP Kesk
komitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 12. septembri 1974. a. määru
sele nr. 748 Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määravad:

Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning linnade ja rajoo
nide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et:

1) õn tunnistatud otstarbekaks kehtestada 1. novembrist 1974. a. laste
toetus perekondadele, kelle keskmine kogusissetulek perekonnaliikme 
kohta ei ületa 50 rubla kuus.

Lastetoetusi määratakse ja makstakse iga lapse pealt 12 rubla kuus 
kuni lapse 8-aastaseks saamiseni;

2) lastetoetuste määramine ja maksmine tööliste, teenistujate, õpilaste, 
sõjaväelaste ja kolhoosiliikmete perekondadele õn pandud ettevõtetele, 
asutustele, organisatsioonidele, sõjaväeosadele ja kolhoosidele ning laste
toetuste määramine mittetöötavate pensionäride ja mõnede teiste kategoo
riate kodanike perekondadele — sotsiaalkindlustuse organitele;

3) tööliste, teenistujate, õpilaste, sõjaväelaste ja pensionäride pere
kondadele makstakse lastetoetusi riigieelarve vahenditest, mis antakse üle 
riikliku sotsiaalkindlustuse eelarvesse, kolhoosiliikmete, kolhoosiliikmeks



olevate pensionäride ja kolhoosides töölepingu alusel töötavate tööliste ja 
teenistujate perekondadele aga kolhoosnikute sotsiaalhoolduse üleliidulise 
tsentraliseeritud fondi vahenditest.

* *

*

Väikese sissetulekuga perekondadele lastetoetuste kehtestamine õn 
uus sotsiaalmajanduslik abinõu, mille eesmärgiks õn nõukogude pere
konna heaolu tõstmine ja tema tugevdamine ning mis näitab sotsialistliku 
riigi pidevat hoolitsust sirguva põlvkonna kasvatamise eest.

Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu soovita
vad partei-, nõukogude, ametiühingu- ja komsomoliorganitel ning minis
teeriumide, keskasutuste, ettevõtete, organisatsioonide ja kolhooside juh
tijatel tõhustada selgitustööd nimetatud abinõu poliitilise ja sotsiaalse täht
suse valgustamiseks ning teha vajalikud ettevalmistused selle ellurakenda
miseks.

• Eestimaa KP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimees

J. KÄBIN V. KLAUSON

Tallinn, 15. oktoobril 1974. Nr. 447.

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

ЛАС Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
so. juuni 1960. a. määruse nr. 247 punktide 2 ja 3 kehtetuks tun
nistamise kohta

Seoses Eesti NSV Ministrite Nõukogu 10. oktoobri 1973. a. määrusega 
nr. 441 ««Avastuste, leiutiste ja ratsionaliseerimisettepanekute põhimää
ruse» kohta» (ENSV Teataja 1973, nr. 51, art. 447) ja vastavalt NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu 2. juuli 1974. a. määrusele nr. 538 Eestimaa KP Kesk
komitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määravad:

Tunnistada kehtetuks Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Minist
rite Nõukogu 30. juuni 1960. a. määruse nr. 247 «Abinõudest leiutuste ja 
ratsionaliseerimisettepanekute rahvamajandusse juurutamise parandami
seks» punktid 2 ja 3.

Eestimaa KP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimees

J. KÄBIN V. KLAUSON

Tallinn, 15. oktoobril 1974. Nr. 448.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

AAfi Ühiselamutes elavate tööliste ja teenistujate elamistingimuste 
*** ning kultuurilise ja olmeteenindamise edasise parandamise abi

nõude kohta
Väljavõte:

Ühiselamutes elavate tööliste ja teenistujate elamistingimuste ning 
kultuurilise ja olmeteenindamise edasiseks parandamiseks ning vastavalt 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Üleliidulise Ametiühingute Kesknõukogu 
6. septembri 1974. a. määrusele nr. 706 Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 
Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määravad:

1. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel, ametiühingukomitee
del, ettevõtetel ja organisatsioonidel välja töötada ja ellu rakendada lisaks 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 15. juuli 1974. a. korralduses nr. 448-k ette
nähtud ülesannetele aastatel 1974—1975 abinõud, mis tagaksid ühiselamu
tes elavate tööliste ja teenistujate elamistingimuste ning kultuurilise ja 
olmeteenindamise olulise parandamise, pidades silmas:

tagada ühiselamute hoidmine nõuetekohases korras, mitte lubada 
nende üleasustatust, varustada need mööbli ja inventariga vastavalt keh
testatud normidele, võtta tarvitusele abinõud mittesihipäraselt kasutata
vate punanurkade, puhke- ja õppetubade ning teiste kultuurharidusliku ots
tarbega ruumide, olme- ja kommunaalruumide vabastamiseks;

tagada vajaduse korral ruumide eraldamine ühiselamutes sööklate ja 
einelaudade avamiseks kindlaksmääratud korra kohaselt, nende varusta
mine kehtivate normide kohaselt kaubanduslik-tehnoloogiliste seadmete, 
mööbli ja lauanõudega;

tõsta ühiselamutes korraldatavate kultuuriürituste kvaliteeti, pöörata 
tähelepanu kasvatajate valiku parandamisele ja nende kvalifikatsiooni 
tõstmisele.

3. Kehtestada, et ettevõtted ja organisatsioonid, kelle valduses õn ühis
elamuid, annavad nendes ühiselamutes asuvate III kategooria toitlustus
ettevõtete käsutusse vara ja osutavad neile teenuseid Eestimaa KP Kesk
komitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 15. juuni 1967. a. määrusega 
nr. 254 (ENSV Teataja 1967, nr. 30, art. 244) ja Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu 1. oktoobri 1969. a. määrusega nr. 395 (ENSV Teataja 1969, nr. 41, 
art. 406) kindlaksmääratud korras.

4. Kohalike töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel ja ameti
ühingukomiteedel tagada süstemaatiline kontroll ühiselamutes elavate töö
liste ja teenistujate elamis- ja olmetingimuste edasise parandamise ning 
nende hulgas tehtava kasvatustöö tõhustamise abinõude ellurakendamise 
üle, arendada ühiselamute vahelist võistlust eeskujuliku korra ja kõrge 
olmekultuuri eest, parandada ühiselamute elanike teenindamist toitlustus-, 
kaubandus- ja teenindusettevõtete poolt, kuulata ettevõtete ja organisat
sioonide juhtijate aruandeid nende abinõude täitmise kohta.



5. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel võtta teadmiseks, et:
1) õn tunnistatud vajalikuks lõpetada 1975. aastast kõikjal ühiselamute 

ehitamine vananenud tüüpprojektide järgi.
NSVL Ehituskomiteele tehti ülesandeks kinnitada 1. jaanuariks 1975. a. 

niisuguste tüüpprojektide loetelu, samuti tagada 1975. aastal ühiselamute 
projekteerimise, ehitamise ja ekspluateerimise kogemuste üldistamise alu
sel ühiselamute olemasolevate tüüpprojektide täpsustamine ja uute välja
töötamine, mis näeksid ette elanikele võimalikult suuremate mugavuste loo
mise, pidades silmas elutubade arvu vähendamist blokkides ja nende kor
teriteks ümberkorraldamise võimalust, et majutada sinna perekondi, samuti 
suuruselt sobivate ruumide eraldamist ühiskondliku toitlustamise ning kul
tuurilise ja olmeteenindamise korraldamiseks;

2) NSVL Plaanikomiteele, NSVL Ehituskomiteele ja NSVL Rahandus
ministeeriumile õn tehtud ülesandeks kooskõlastatult ÜAÜKN-i ja ULKNÜ 
Keskkomiteega teha 1975. aastal muudatused ühiselamute mööbli, vooditar- 
vete ja muu inventariga sisustamise kehtivates tüüpnormides, mööbli ja 
inventari kulumise normides ning mööbli ja inventari soetamiseks, samuti 
ühiselamute remondiks kulutatavate vahendite normides, pidades silmas 
mööbli ja inventari nomenklatuuri täpsustamist, võttes arvesse ühiselamute 
uute tüüpprojektide rakendamist ning mööbli ja inventari kehtivaid hindu;

3) NSVL Rahandusministeeriumile õn tehtud ülesandeks kooskõlasta
tult UAÜKN-iga ning ULKNÜ Keskkomitee, ministeeriumide ja keskasu
tuste osavõtul töötada välja ja kinnitada 1975. aastal ühiselamute personali 
koosseisu näidisnormatiivid;

4) NSVL Metsa- ja Puidutööstuse Ministeeriumile õn tehtud ülesandeks 
töötada NSVL Ehituskomitee juures asuva Riikliku Tsiviilehituse ja Arhi
tektuuri Komitee korraldusel välja, arvestades olemasolevate mööblinäi- 
diste kasutamist, ja kinnitada 1976. aastal tööliste ja teenistujate ühisela
mute elu- ja abiruumide tüüpmööbli projektid vastavalt toodete nomenkla
tuurile ja maksumusele, mida näevad ette ühiselamute sisustamise tüüpnor- 
mid, ning organiseerida alates 1977. aastast selle mööbli tootmine.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees 

V. KLAUSON
sekretär 

J. ULFSAK

Tallinn, 8. oktoobril 1974. Nr. 439.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

447 Sm. V. Käbi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest Eesti NSV Ametiühingute Vabataht
liku Spordiühingu «Kalev» süsteemis ja seoses viiekümnenda sünnipäe
vaga autasustada Eesti NSV Ametiühingute Vabatahtliku Spordiühingu 
«Kalev» Kesknõukogu pearaamatupidajat Virve Rudolfi t. Käbi Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L LENTSMAN

Tallinn, 22. oktoobril 1974. Nr. 452.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

448 «NSV Liidu passisüsteemi põhimääruse» kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 28. augusti 1974. a. määru
sele nr. 677 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning linnade ja rajoo
nide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et:

1) õn kinnitatud juurdelisatud «NSV Liidu passisüsteemi põhimäärus», 
Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu kodaniku passi näidis ja passi 
kirjeldus*).

«NSV Liidu passisüsteemi põhimäärus», välja arvatud punktid 1—3, 5, 
9—18, mis puutuvad uue vormi kohaste passide väljaandmisse, kehtesta
takse 1. juulist 1975. a. ja täies ulatuses 1. jaanuarist 1976. a.

«NSV Liidu passisüsteemi põhimääruse» rakendamise korra juhendi 
annab välja NSVL Siseministeerium;

2) uue vormi kohaste passide väljaandmine toimub alates 1. jaanua
rist 1976. a. kuni 31. detsembrini 1981. a.

1. juulist 1975. a. kuni 1. jaanuarini 1976. a. antakse kodanikele välja 
vana vormi kohased passid vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
21. oktoobri 1953. a. määrusega kinnitatud «Passimäärustikule», võttes 
arvesse selle järgnevad täiendused ja muudatused.

Vana vormi kohaste passide ümbervahetamiseni uue vormi kohaste 
passide vastu jäävad kehtima kodanikele varem välja antud passid. Seejuu

*) Passi näidist ja selle kirjeldust ei avaldata.



res loetakse kümne- ja viieaastase kehtivusega vana vormi kohased passid, 
mille tähtaeg lõpeb pärast 1. juulit 1975. a., kehtivaiks uue vormi kohaste 
passide vastu ümbervahetamiseni ilma nende kehtivuse tähtaja ametliku 
pikendamiseta.

Kodanikele, kes elavad maal ja kellele passe varem välja ei antud, 
antakse välja passid teise paikkonda pikemaks ajaks ärasõidul, aga ärasõi
dul kuni poolteiseks kuuks, samuti sanatooriumi, puhkekodusse, nõupida
mistele, komandeeringusse või nende ajutisel rakendamisel külvi-, koristus- 
ja teistel töödel, antakse küla või alevi töörahva saadikute nõukogu täitev
komitee poolt nende isikut ja ärasõidu otstarvet tõendavad teatised. Tea
tise vormi määrab kindlaks NSVL Siseministeerium;

3) NSVL Siseministeeriumile õn tehtud ülesandeks välja töötada huvi
tatud NSV Liidu ministeeriumide ja keskasutuste ning liiduvabariikide 
ministrite nõukogude osavõtul ning kinnitada abinõud, mis tagavad uue 
vormi kohaste passide väljaandmise kindlaksmääratud tähtaegadel.

2. Kohalikel töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel abistada 
siseasjade organeid uue vormi kohaste passide väljaandmisega seotud orga
nisatsioonilisel tööl ning rakendada abinõusid passitalituse töötajate pare
maks paigutamiseks, samuti nendele vajalike tingimuste loomiseks elanike 
teenindamisel.

3. Kohustada Eesti NSV ministeeriume ja keskasutusi ning linnade ja 
rajoonide täitevkomiteesid rakendama täiendavaid abinõusid alluvate ette
võtete, organisatsioonide ja asutuste poolt NLKP Keskkomitee ja NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu 25. veebruari 1960. a. määruse nr. 231 «Kantselei- 
lik-bürokraatlike moonutuste kõrvaldamise kohta töötajate tööle vormista
misel ja kodanike elukondlike vajaduste lahendamisel» ning Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 6. oktoobri 1959. a. määruse nr. 393 «Koda
nikele kirjalike tõendite väljaandmise korrastamisest» täitmiseks ja kõr
valdada veel esinevad juhud, kus kodanikelt nõutakse mitmesuguseid tea
tisi, sel ajal kui vajalikke andmeid saab tõendada passi või muude doku
mentidega.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 30. septembril 1974. Nr. 422.

Kinnitatud 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

28. augusti 1974. a. määrusega 
nr. 677

NSV Liidu passisüsteemi 
põhimäärus

I. Üldsätted
1. Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu kodaniku pass õn Nõuko

gude kodaniku isikut tõendav põhidokument.
Kõigil nõukogude kodanikel, kes õn saanud 16-aastaseks, peab olema 

NSV Liidu kodaniku pass.



Ilma nimetatud passita elavad sõjaväelased ja NSV Liitu ajutiselt 
elama saabunud alaliselt välismaal elavad Nõukogude kodanikud.

Sõjaväelaste isikut tõendavaks dokumendiks õn sõjaväeosa juhtkonna 
või sõjaväeasutuse poolt väljaantav isikutunnistus või sõjaväepilet.

Alaliselt välismaal elavate NSV Liitu ajutiselt elama saabunud Nõu
kogude kodanike isikut tõendavaks dokumendiks õn nende üldvälispass.

Välismaalased ja kodakondsuseta isikud elavad NSV Liidu territooriu
mil NSV Liidu seadusandlusega kindlaksmääratud dokumentidega.

2. Passid valmistatakse kogu NSV Liidu jaoks ühtse näidise järgi vene 
keeles ja vastava liiduvabariigi keeles, autonoomsete vabariikide jaoks aga 
samuti vastava autonoomse vabariigi keeles.

3. Passi kantakse kodaniku kohta järgmised andmed:
perekonna-, ees- ja isanimi;
sünnipäev, -kuu ja -aasta;
sünnikoht;
rahvus.
Rahvus kantakse passi vastavalt vanemate rahvusele. Kui vanemad 

õn eri rahvusest, siis passi esmakordsel väljaandmisel märgitakse rahvus 
olenevalt passisaaja soovist kas isa või ema rahvuse järgi. Passi märgitud 
rahvus edaspidi muutmisele ei kuulu.

Kodanike passidesse kantakse järgmised andmed neil sündinud laste 
kohta: perekonna-, ees- ja isanimi ning sünnipäev, -kuu ja -aasta. Neid 
sissekandeid teevad perekonnaseisuorganid.

4. Kodanike passidesse teevad märkmeid:
abielu registreerimise ja lahutamise kohta — perekonnaseisuorganid;
sõjaväekohustuse kohta — sõjakomissariaadid;
sisse- ja väljakirjutamise kohta — siseasjade organid ja selleks küla 

või alevi töörahva saadikute nõukogu täitevkomitee poolt volitatud isikud.
Seaduses ettenähtud juhtudel teevad siseasjade organid alimentide 

maksmisest kõrvalehoiduva kodaniku passi märkme alimentide maksmise 
kohustuse kohta.

Kodanike nõusolekul teevad tervishoiuorganid nende passidesse märk
meid passivaldaja veregrupi ja vere reesusfaktori kohta.

Märkmeid passi tehakse templitega, mille vormi ja suuruse määrab 
kindlaks NSVL Siseministeerium.

Igasuguseid muid märkmeid kodaniku passi teha õn keelatud.
5. Pass õn tähtajatu.
Kodanike 25 ja 45 aasta vanuseks saamisel kleebitakse siseasjade orga

nites passidesse uued, sellele eale vastavad fotod. Niisuguste fotodeta pas
sid õn kehtetud.

6. Kodanikud kuuluvad kehtestatud korras sissekirjutamisele elukoha 
järgi, samuti sissekirjutamisele või registreerimisele ajutise elukoha järgi 
ja väljakirjutamisele elukohast lahkumisel.

Kodanike sissekirjutamine, registreerimine ja väljakirjutamine toimub 
vastavalt NSV Liidu seadusandlusele.



7. Passisüsteemi eeskirjade täitmise eest vastutavad:
elamuekspluatatsioonikontorite ning elamu- ja kommunaalkontorite

(osakondade) juhatajad, majavalitsejad, majade ja ühiselamute komandan
did ning elamu- ja suvilaehituskooperatiivide esimehed;

hotellide, sanatooriumide, puhkekodude, pansionaatide, turismibaa
side, haiglate, vanade- ja invaliididekodude, lastekodude ja muude taoliste 
asutuste direktorid (juhatajad), kus viibivad kodanikud kuuluvad sissekir
jutamises või registreerimisele;

majavaldajad ja teised isikud, kelle valduses õn elamuid ja eluruume.
8. Passisüsteemi eeskirjade täitmist kontrollivad kohalike töörahva saa

dikute nõukogude täitevkomiteed ja siseasjade organid.

II. Passide väljaandmine ja nende kasutamine

9. Passe annavad välja ja vahetavad ning kodanike 25 ja 45 aasta vanu
seks saamisel kleebivad passidesse uued fotod kodanike elukohajärgsed 
siseasjade organid.

10. Passi saamiseks kodanikud esitavad:
a) NSVL Siseministeeriumi poolt kindlaksmääratud vormi kohase aval

duse;
b) sünnitunnistuse. Kui ei ole võimalik esitada sünnitunnistust, antakse 

pass välja teiste sünniaega ja -kohta tõendavate dokumentide alusel NSVL 
Siseministeeriumi poolt kehtestatud korras;

c) kaks fotot suurusega 50X60 mm.
NSVL relvastatud jõududest vabastatud sõjaväelastele võib passi välja 

anda sõjaväepileti alusel.
Nõukogude kodakondsusesse vastu võetud isikutele, samuti NSV Liitu 

repatrieerimise korras saabunud isikutele antakse passid välja kindlaks
määratud dokumentide alusel.

11. Kodanike 25 ja 45 aasta vanuseks saamisel uute fotode passidesse 
kleepimiseks esitavad nad siseasjade organitesse passid ja kaks sellele eale 
vastavat fotot suurusega 50X60 mm.

12. Passid vahetatakse järgmistel juhtudel:
a) perekonna-, ees- või isanime muutmisel;
b) ebatäpsuse avastamisel sissekannetes;
c) kasutamiskõlbmatuks muutumisel.
13. Passi vahetamiseks kodanikud esitavad:
a) kindlaksmääratud vormi kohase avalduse;
b) vahetamisele kuuluva passi;
c) kaks fotot suurusega 50X60 mm.
Passide vahetamiseks seoses perekonna-, ees- või isanime muutmisega 

või ebatäpsuse avastamisega sissekannetes esitatakse kä neid asjaolusid 
tõendavad dokumendid.

14. Passide saamiseks ja vahetamiseks annavad kodanikud dokumen
did ja fotod passisüsteemi eeskirjade täitmise eest vastutavatele isikutele 
või passialaseks tööks volitatud isikutele, kes õn kohustatud kolme päeva 
jooksul esitama need dokumendid ja fotod siseasjade organitele.



15. Passide saamiseks ja vahetamiseks või passidesse uute fotode klee
pimiseks peavad kodanikud dokumendid ja fotod andma sisse mitte hiljem 
kui ühe kuu jooksul pärast vastavassse ikka jõudmist või perekonna-, ees- 
või isanime muutmist.

16. Kodanikele vahetuse korras või kaotatute asemele väljaantava
tesse passidesse peavad siseasjade organid tegema sissekanded kuni 16 
aasta vanuste laste kohta, märkmed abielu registreerimise, sõjaväekohus
tuse ja sissekirjutamise kohta, samuti alimentide maksmise kohustuse 
kohta, kui see kohustus jääb püsima.

17. Väljaantava passi eest võetakse tasu kaks rubla.
Väljaantava passi eest tasu maksmisest vabastatakse täielikul riiklikul 

ülalpidamisel olevad isikud.
18. Kodanikud peavad passe hoolikalt hoidma.
Passi kaotamisest peab kodanik viivitamatult teatama siseasjade orga

nile, kes tema soovil annab talle sellekohase tõendi. Tõendi vormi määrab 
kindlaks NSVL Siseministeerium.

19. Kodanikud peavad passid ära andma:
a) sõjaväeteenistusse kutsumisel — sõjakomissariaati sõjaväeteenis

tusse kutsumise koha järgi, sõjaväe õppeasutustesse vastuvõtmisel — nen
desse õppeasutustesse edasisaatmiseks siseasjade organitele;

b) ajutiselt välismaale elama asumisel — vastavale asutusele, kust 
saadi välismaale sõidu dokumendid. Välismaalt tagasipöördunud kodani
kule tagastatakse pass.

Välismaale alaliselt elama sõitnud isikute, samuti Nõukogude koda
kondsusest lahkunud isikute passid antakse ära siseasjade organitele.

Surnute passid antakse ära perekonnaseisuorganitele, kes pärast surma 
registreerimist saadavad need siseasjade organitele.

Leitud passid antakse ära siseasjade organitele.
20. Isikutelt, kes õn vahistatud, samuti neilt, kes õn mõistetud vaba

dusekaotusele või asumisele saatmisele, ning isikutelt, kes õn mõistetud 
tingimisi vabadusekaotusele ühes kohustusliku töölerakendamisega, võtab 
passid ära juurdlusorgan, eeluurimisorgan või kohus. Vahi alt või karis
tuse kandmisest vabastamisel tagastatakse passid nende omanikele.

Isikutele, kes õn kinnipidamiskohtadest tingimisi vabastatud tööks 
rahvamaj andusettevõtete ehitustel, tagastatakse passid pärast töökoha kit
senduste mahavõtmist.

21. Keelatud õn passide äravõtmine kodanikelt, välja arvatud NSV 
Liidu seadusandlusega ettenähtud juhtudel, samuti passide pandiks võtmine 
ja andmine.

III. Sissekirjutamine, registreerimine, väljakirjutamine

22. Kodanikud kirjutatakse sisse elukoha järgi.
Sisse kirjutatakse:
kodanikke, kellel õn passid, — passide alusel;
kuni 16 aasta vanuseid lapsi, kui nad elavad lahus oma vanematest 

(eestkostjatest, hooldajatest), — sünnitunnistuse alusel;



sõjaväelasi, kes elavad väljaspool kasarmuid ja laevu, — kindlaks
määratud korras sõjaväeosade ja sõjaväeasutuste poolt väljastatud tõendite 
alusel;

NSV Liitu ajutiselt elama asunud välismaal alaliselt elavaid nõukogude 
kodanikke — üldvälispasside alusel.

Vanematega (eestkostjatega, hooldajatega) koos elavaid kuni 16 aasta 
vanuseid lapsi kirjutatakse sisse nende kohta andmete kandmisega ühe 
lapsevanema (eestkostja, hooldaja) vastavatesse sissekirjutamise dokumen
tidesse.

Kodanikud, kes saabuvad ühest paikkonnast teise kauemaks kui pool
teiseks kuuks ajutiselt elama, kirjutatakse sisse ajutiselt, need aga, kes 
saabuvad vähemaks ajaks kui poolteiseks kuuks, registreeritakse kehtesta
tud korras.

23. Kodanikud, kes muudavad oma elukohta või asuvad ajutiselt elama 
teise paikkonda kauemaks kui poolteiseks kuuks, välja arvatud need, kes 
lähevad komandeeringusse, õppevaheajale, suvitama, puhkusele või ravile, 
õn kohustatud enne lahkumist end välja kirjutama.

Kodanikud, kelle passides või teistes käesoleva põhimääruse punktis 
22 ettenähtud dokumentides puudub märkus väljakirjutamise kohta, ei 
kuulu sissekirjutamisele.

24. Linnades, alevites ja maa-asulates, kus õn siseasjade organid, 
samuti piiritsoonis paiknevates asulates kirjutavad kodanikke sisse ja välja 
siseasjade organid, teistes alevites ja maa-asulates — selleks küla või alevi 
töörahva saadikute nõukogu täitevkomitee poolt volitatud isikud.

Registreerimist toimetavad passisüsteemi eeskirjade täitmise eest vas
tutavad isikud või passialaseks tööks volitatud isikud kodanike ajutise vii
bimiskoha järgi.

25. Kodanikud esitavad:
Sissekir j utamiseks:
kindlaksmääratud vormi kohase avalduse, mis sisaldab elamispinna 

andja nõusoleku sissekir j utamiseks;
passi või mõne teise käesoleva põhimääruse punktis 22 ettenähtud 

dokumendi;
sõjaväearvestusdokumendid.
Väljakirjutamiseks:
avalduse;
passi või mõne teise käesoleva põhimääruse punktis 22 ettenähtud 

dokumendi;
sõjaväearvestusdokumendid.
Registreerimiseks:
passi või mõne teise käesoleva põhimääruse punktis 22 ettenähtud 

dokumendi.
Piiritsoonis paiknevas asulas sissekir j utamiseks või registreerimiseks 

esitatakse kä sellesse tsooni sissesõidu luba, mis õn kehtestatud korras saa
dud elukohajärgsest siseasjade organist enne piiritsooni sõitu.

26. Kodanikud, kes kuuluvad sissekirjutamisele, õn kohustatud 3 päeva 
jooksul saabumise päevast arvates andma dokumendid sissekir j utamiseks 
passisüsteemi eeskirjade täitmise eest vastutavatele isikutele või passiala-



seks tööks volitatud isikutele. Dokumendid väljakirjutamiseks antakse 
samadele isikutele väljakirjutamise koha järgi. Kodanikelt saadud doku
mendid tuleb 3 päeva jooksul esitada sisse- ja väljakirjutamist toimetavale 
organile.

Kodanikud, kes õn saabunud ühest paikkonnast teise kuni poolteiseks 
kuuks, registreeritakse mitte hiljem kui 3 päeva jooksul saabumise päevast 
arvates; hotellides, sanatooriumides, puhkekodudes, pansionaatides, haig
lates ja muudes taolistes asutustes viibivad kodanikud kuuluvad registree
rimisele saabumisel.

27. Isikud, keda keelduti asulas, kuhu nad saabusid, sissekirjut^mast, 
õn kohustatud lahkuma sellest asulast 7 päeva jooksul.

28. Sissekirjutamise eest võetakse riigilõivu vastavalt kehtivale sea
dusandlusele.

29. Oma töö iseloomu tõttu alalise liikumisega seotud isikute (laevade 
meeskonnaliikmed, geoloogia uurimisrühmade töötajad jne.) sisse- ja välja
kirjutamise korra määrab kindlaks NSVL Siseministeerium kooskõlastatult 
huvitatud ministeeriumide ja keskasutustega.

30. Sõjaväeteenistusse kutsutud isikud kuuluvad väljakirjutamisele 
kogunemispunkti ilmumise kutse kättesaamisel.

31. Isikud, kes õn mõistetud vabadusekaotusele või asumisele saatmi
sele, samuti isikud, kes õn mõistetud tingimisi vabadusekaotusele ühes 
kohustusliku töölerakendamisega, kirjutatakse välja pärast nende isikute 
suhtes tehtud kohtuotsuse jõustumist. Selliste isikute väljakirjutamise 
korra määrab kindlaks NSVL Siseministeerium.

32. Surnud kuuluvad väljakirjutamisele pärast surma registreerimist.
33. Sissekirjutamise avalduste, sissekirjutamise kaartide, aadressleh- 

tede, majaraamatute ning muude sissekirjutamise, registreerimise ja välja
kirjutamise dokumentide vormi määrab kindlaks NSVL Siseministeerium.

Avalduste ja teiste sissekirjutamise, registreerimise ja väljakirjutamise 
dokumentide plangid antakse kodanikele tasuta. Majaraamatute eest võe
takse tasu nende tegeliku maksumuse järgi.

IV. Vastutus passisüsteemi eeskirjade rikkumise eest
34. Kodanikke, kellel peab olema pass, kuid kes elavad ilma passita või 

kehtetu passiga, samuti kodanikke, kes elavad sissekirjutamata või regist
reerimata, karistatakse administratiivkorras rahatrahviga kuni 10 rubla. 
Samasugust vastutust kannavad kodanikud passi tahtliku rikkumise eest, 
samuti passi lohaka hoidmise eest, mis põhjustas selle kadumise.

Passisüsteemi eeskirjade kuritahtlikus rikkumises süüdi olevad kodani
kud võetakse kriminaalvastutusele vastavalt seadusandlusele.

35. Passisüsteemi eeskirjade täitmise eest vastutavaid isikuid, kes või
maldavad kodanikel eluneda ilma passita või kehtetu passiga, sissekirjuta
mata või registreerimata, samuti kä kodanikke, kes võimaldavad elada 
nende valduses olevates eluruumides isikuid passita, sissekirjutamata või 
registreerimata, karistatakse administratiivkorras rahatrahviga kuni 10 
rubla.



36. Ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide ametiisikuid, kes võtavad 
tööle passita, kehtetu passiga kodanikke või sissekirjutamata kodanikke, 
karistatakse administratiivkorras rahatrahviga kuni 10 rubla.

Samasugune rikkumine isiku poolt, keda õn juba aasta kestel sellise 
teo eest administratiivkorras karistatud, toob endaga kaasa administratiiv
korras rahatrahvi määramise kuni 50 rubla.

37. Isikuid, kes rikuvad piiritsooni sissesõidu eeskirju, samuti seal ela
mise või sissekirjutamise eeskirju, karistatakse administratiivkorras raha
trahviga kuni 10 rubla.

38. Ametiisikuid, kes ebaseaduslikult võtavad kodanikelt ära passe 
või võtavad pandiks passe, karistatakse administratiivkorras rahatrahviga 
kuni 10 rubla.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

449 Kodanike sissekirjutamise mõnede eeskirjade kohta

Väljavõte:
Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 28. augusti 1974. a. määru

sele nr. 678 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning linnade ja rajoo

nide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et:
1. Linnadesse ja alevitesse kirjutatakse sisse elamispinna suurusest ole

nemata:
1) abikaasa — teise abikaasa elamispinnale;
2) alaealised lapsed ja eestkostealused — vanemate ja eestkostjate 

elamispinnale;
3) täiskasvanud lapsed, kellel pole oma perekonda või kellel õn ala

ealisi lapsi, kuid kes pole abielus, — vanemate elamispinnale;
4) vanemad — laste elamispinnale;
5) alaealised vennad ja õed, kellel pole vanemaid, samuti töövõime

tud vennad ja õed, vanusest olenemata, kui neil pole oma perekonda, — 
venna või öe elamispinnale;

6) NSV Liidu relvastatud jõududest ajateenistuse lõppedes vabastatud 
sõjaväelased juhul, kui nad kutsuti sõjaväeteenistusse antud asulast, — ela
mispinnale, kus nad elasid enne sõjaväeteenistusse kutsumist, või vanemate 
või teiste sugulaste elamispinnale;

7) NSV Liidu relvastatud jõududest, NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
juures asuva Riikliku Julgeoleku Komitee organitest reservi arvatud või 
erru lastud üleajateenijad, lipnikud, mitšmanid ja ohvitserid, siseasjade 
organite juhtiva koosseisu isikud ja nende perekonnad — reservi arvatu 
või errulastu sugulaste või tema abikaasa sugulaste elamispinnale;

8) varem antud asulas elanud ning ühiskondlike organisatsioonide kut
sel meie maa tähtsamatele ehitustele või ettevõtetesse sõitnud või teistel



mõjuvatel põhjustel lahkunud isikud — elamispinnale, kus nad elasid enne 
lahkumist;

9) isikud, kes õn vabastatud karistuse kandmisest, mis oli neile mõiste
tud vabadusekaotusena, asumisele- või väljasaatmisena, samuti isikud, kel
lelt õn võetud kitsendused, mis tulenevad tingimisi vabadusekaotusele 
mõistmisest koos kohustusliku töölerakendamisega või kinnipidamiskoh
tadest tingimisi vabastamisest tööks rahvamajandusettevõtete ehitustel, — 
oma perekonnaliikmete või sugulaste elamispinnale, kellega nad elasid 
koos enne süüdimõistmist.

Elamispinna suurusest olenemata kirjutatakse linnadesse ja alevitesse 
sisse kä ajutiselt äraolnud kodanikke, kui neil vastavalt kehtivale seadus
andlusele säilib elamispinna kasutamise õigus.

2. Teised isikud, välja arvatud käesoleva määruse punktis 1 nimetatud 
isikud, kirjutatakse sisse linnadesse ja asulatesse, kui pärast nende sisse
kolimist elamispinna suurus iga elaniku kohta ei ole väiksem tsiviilseadus
andlusega ettenähtud elamispinna normist.

3. Elamispinna suurusest olenemata lubatakse sisse kirjutada ajutiselt 
elama saabunud:

1) kindlaksmääratud korra kohaselt kõrgemate või keskeriõppeasu- 
tuste hulka arvatud õppeasutuste üliõpilasi (kuulajaid), samuti aspirante, 
adjunkte, ordinaatoreid, kaadri ettevalmistamise ja täiendamise või kvalifi
katsiooni tõstmise kursuste kuulajaid — õppimise ajaks;

2) aspirantide, adjunktide ja ordinaatorite ning sõjaväeakadeemiate ja 
kindlaksmääratud korra kohaselt kõrgemate õppeasutuste hulka arvatud 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuva Riikliku Julgeoleku Komitee 
ja NSV Liidu Siseministeeriumi õppeasutuste kuulajate perekonnaliikmed 
— aspirantide, adjunktide, ordinaatorite ja nimetatud õppeasutuste kuula
jate õppimise ajaks;

3) NSV Liidu relvastatud jõududest, NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
juures asuva Riikliku Julgeoleku Komitee organitest reservi arvatud või 
erru lastud üleajateenijaid, lipnikke, mitšmane ja ohvitsere (koos pere
konnaliikmetega) nendesse asulatesse, kus nad elasid alaliselt enne sõja
väkke kutsumist või teenistusse astumist ning tingimusel, et nad saabusid 
sellesse asulasse kuue kuu jooksul pärast reservi arvamist või erru lask
mist, — kehtiva korra kohaselt elamispinna saamiseni selles asulas.

4. Linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitevkomitee
del õn õigus mõjuvatel põhjustel anda erandina luba kodanike sissekirjuta- 
miseks juhtudel, mis ei ole käesolevas määruses ette nähtud.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 30. septembril 1974. Nr. 423.

INDEKS 78280

Väljaandja' Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 
Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 1236. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.



ALGAS
«EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE 

TEATAJA»

TELLIMUSTE VASTUVÕTMINE
1975. aastaks

«EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE TEATAJAS» 
avaldatakse Eesti NSV seadusi, Eesti NSV Ülemnõukogu otsuseid, 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlusi ja otsuseid ning Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määrusi ja korraldusi, samuti lühiteateid Eesti NSV 
Ülemnõukogu alaliste komisjonide tööst.

«EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE TEATAJA» 
õn vajalik ministeeriumide, keskasutuste, ettevõtete, organisatsioonide ja 
asutuste juhtijatele, majandus-, kaubandus- ja ühiskondlike organisatsioo
nide töötajatele, kolhoosiesimeestele, sovhooside direktoritele, raamatu
kogudele ja klubidele.

«EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE TEATAJA» 
ilmub eesti ja vene keeles vastavalt seadusandlike aktide avaldamise 
vajadusele.

Tellimishind aastaks — 5 rbl. 20 kop.
poolaastaks — 2 rbl. 60 kop. 

kvartaliks — 1 rbl. 30 kop.

Tellimusi võtavad vastu kõik «Ajakirjanduslevi» agentuurid ja side
jaoskonnad kuni 25. novembrini 1974. a. (Indeks 78280).


